

1. Maria Fernanda Espinosa has been elected as the president of the 73rd United Nations General Assembly.
मारिया फर्नांडा एस्पिनोसा को 73 वें संयुक्त राष्ट्र महासभा के अध्यक्ष के रूप में निर्वाचित किया गया है।
2. Omar al-Razzaz has been appointed as the Prime Minister of Jordan.
ओमार अल-रज्जाज को जॉर्डन के प्रधानमंत्री के रूप में नियुक्त किया गया है।
3. Monetary Policy Committee (MPC) has increased Policy Repo Rate under Liquidity Adjustment Facility (LAF) by 25 basis points to 6.25%.
मौद्रिक नीति समिति (एमपीसी) ने तरलता समायोजन सुविधा (एलएएफ) के तहत 25 आधार अंकों से वृद्धि कर पॉलिसी रेपो दर 6.25% की है।
4. H R Khan has been appointed as non-executive chairman of Bandhan Bank.
एच आर खान को बंधन बैंक के गैर-कार्यकारी अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है।
5. Veteran Producer Pippa Harris has been appointed as the new chairman of British Academy of Film and Television Arts (BAFTA).
अनुभवी निर्माता पीपा हैरिस को ब्रिटिश अकैडमी ऑफ़ फिल्म एंड टेलीविजन आर्ट्स (बाफटा) के नए अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है।
6. Ministries of MSME and Ayush Sign MOU for the Development of Ayush Enterprises.
एमएसएमई और आयुष मंत्रालयों ने आयुष उद्यमों के विकास के लिए एमओयू पर हस्ताक्षर किए हैं।
7. Christian Ntsay has been appointed as the new prime minister of Madagascar.
क्रिस्चियन न्तसे को मेडागास्कर के नए प्रधानमंत्री के रूप में नियुक्त किया गया है।
8. Virat Kohli has been ranked 83rd in Forbes' world's highest-paid athletes list.
फोर्ब्स की विश्व की सबसे ज्यादा भुगतान वाले एथलीट की सूची में विराट कोहली को 83वां स्थान दिया है।
9. Abdel Fattah al-Sisi was sworn in as the President of Egypt for a second four-year term.
अब्देल फट्टाह अल-सिसी ने दूसरे चार वर्ष के कार्यकाल के लिए मिस्र के राष्ट्रपति के रूप में शपथ ली।
10. A Chennai-based developer Raja Vijayaraman has won Apple design award for his app "Calzy 3".
चेन्नई स्थित डेवलपर राजा विजयरामन ने अपने ऐप "Calzy 3" के लिए एप्पल डिज़ाइन पुरस्कार जीता है।
11. Writer and Professor Panamana Ramachandran Nair has passed away. He was 86.
लेखक एवं शिक्षाविद प्रोफेसर पनमना रामचंद्रन नायर का निधन हो गया। वह 86 वर्ष के थे।



**NOW PURCHASE ONLINE
SPEED TEST CARD**

• myshop.mahendras.org •

**Write us -
content@mahendras.org**